FRANGIPANUS (Octavius-Fraga), Ord. S. Bened. Montis Casinatis, an. 1820. Decem novos sermones e codicib. mss. excerptos, et S. Augustino ascriptos evulgavit. Epistola Pio VII. papæ, XLVI, 959. Præloquium editoris. *ibid.* Privilegium, 945.

FRITZSHE (O.-F.) Admonitionem quam dedit in Præf. edit. Lipsianæ quam publicijuris fecit ann. 1844, vitæ doctus, VI, 1017. Notas nonnullas adjecit, VII, 9 et passim.

FROBENIUS princeps et abbas ad S. Emmeramum Ratisbonæ — Monitum prævium Amalarii epist. ad Carolum-Magnum, XCIX, 887. — Opera B. Alcuini variis monumentis aucta, ac notis illustrata edidit. Præfatio generalis quid fuerit Canisius, C, 9. Quid Martenius, Mabillonius, Baluzius, Pezius, etc. *ibid.* Inde causa novæ editionis, 10. De Labore D. Oliverii Iegipontii prosequendo, 11. Unde subsidia 12. De D. Temlero, 14. De inquisitionibus Philippi Ludovici Liebie bibliothecarii in abbacia S. Germani a Pratis, 16. Et Jacobi Claudii Vincentii biblioth. abbatiæ sapienti Remigii Rhemensis, *ibid.* De codicibus mss. inventis, 17. — Commentatio de vita B. Albini, sive Alcuini, 18. Proœmium. De B. Alcuini variis nominibus, patria, parentibus, *ibid.* B. Alcuini educatio et magistri, 22. Ejus professio monastica, 27. Schola et discipuli, 32. Vocatio et accessus in Francia. 38. De reparandis studiis litterarum, 42. Schola Alcuini in Palatio, 49. Alcuinus in Angliam redit, 55. Præfectus Alcuini in monasterio Turonensi, 59. Discipuli celebres hujus scholæ, 64. Infirmitas corporalis Alcuini, 72. Ejus mors, tumulus, epitaphium, 76. Alcuini eruditio et doctrina, 80. De gratia et libero arbitrio, 84. De confessione, 85. De Eucharistia, 86. De ecclesia, 87. — Testimonia de B. Alcuino, 121 et seqq. — Monitum in Epistolas Alcuini, C, 135. — Notæ, 139 et seqq. — Monitum prævium in Interrogationes et responsiones in Genesim, 515. — Monitum in hæc verba Genesim: *Faciamus hominem ad*, etc. Item in lib. *Enchiridion*, 570. — Monitum de Compendio in Cant. canticorum, 659. Item in epistolam ad Daphnia, 665. Monitum prævium in commentaria super Ecclesiasten, C, 666. Monitum prævium in interpretationes nominum Hebraicorum, 725. Item in commentaria in sancti Joan. Evangelium, 735. Item in tractatum super epist. sancti Pauli ad Titum, ad Philemonem et ad Hebræos, 1007.

Monitum prævium in lib. *De fide sanctissimæ Trinitatis*, CI, 9. — Item in lib. *Adversus Felicem*, 83. — Dissertatio historica de hæresi Elipandi et Felicis Orgellitani, 303. Controversiæ status, *ibid.* Qui primus controversiæ auctor, 301. Quo anno dissidium eruperit, 305. Qui novæ doctrinæ primo se opposuerint, 306. Beati et Etherii velox, *ibid.* Elipandi conatus, 307. Quod concilium an unquam celebratum sit dubium, 308. Objectis respondetur, *ibid.* Errori obviatur Ratisbonæ an. 792.

Romæ ab Adriano, 310. Confessio fidei Felicis, 311. Felix errorem suum in Hispania resuscitat, 315. Alcuinus regis vocationi pareat, 314. Concilium Francofordiense a Carolo Magno convocatum an. 794. Alcuinus et alii Britannii episcopi, concilium adierunt, 316. Felix non com pareat, 318. Alcuinus cum Felice disputat in concilio Aquisgrauensi, 321. Felix fidei confessionem componit et evulgat, 325. De illius conversione gaudet Alcuinus, *ibid.* Plurima dubia elucidantur, 324 et seqq. — Monitum prævium ad opera liturgica Alcuini, 439. — Item ad opera hagiographa, 655. — Præfatio ad opera didascalica, 847. Monitum prævium ad grammaticam, 849. — Item ad orthographiam, 901. Ad librum *de Rhetorica*, 919. — Ad lib. *De Dialectica*, 919. Ad tractatum de cursu lunæ ac bissexto, 979. — Monitum prævium ad opera Alcuini dubia, 1001. Animadversio in censuras Basuagii adversus Mabillonium, 1025. — Monitum prævium ad dissertationes puerorum, 1097. Monitum in propositiones acuendos juvenes, 1145. Item in lib. *De Off. div.*, 1175. — Et in libellum de Antichristo, 1290.

FRONTONUS (Joan.) canon. regul. S. Gen. Paris. An. degavis natus an. 1614, philosophus et theologus, an. 1662 mortuus. Ivonis Carnot. Opera edidit Parisiis an. 1647. — Epist. dedicat. CLXI, 9. — Vita D. Ivonis, 12.

GABELENTZ (H.-C.) et LÖEBE (J.) Epist. dedicat. rioria versionis Bibliorum Gothicæ ab Ulila, ad Maximilianum Bavarie, XVIII, 457. — Prolegom. Ulilæ generis, origo, ætas, 461. Theophilo episcopo successit, an. 355, et Gothi fidem evangelizavit; deinde iter fecit Constantinopolim, an. 388, ut suam suorumque fidem defenderet, ubi morbo correptus obiit, *ibid.* Ratio Bibliorum versionis ipsi ascriptæ, 463. Sententia Philostorgii improbabilis de libris *Regum* cur non vertisset Ulilas, *ibid.* Gothi totum corpus Bibliæ versum habuere, sed multa perierunt, 468. Gothi Italiani occupati in ecclesiis Bibliis lingua Gothica usi sunt, 464. Quomodo desit in usu esse hæc lingua post lapsum sex sæculorum, 465. Unus tamen codex, sæculo xvi, Ruræ inventus est in Gallia Belgica, in monasterio Verdenensi, *ibid.* Quem Junius Franciscus edidit an. 1635, cum fragmentis epistolæ ad Romanos in biblioth. Guelferbitana inventis, 465. Utrum hæc Ulilæ versio vere Gothica sit, 466. Probat, 467. Quid de integritate Ulilæ versionis sentiendum sit, 468. Quomodo sit vere opus Ulilæ, 469. Ex quo fonte hauserit Gothus interpres, 470. In multis locis plurima sunt verba exstantia in versionibus Latinis, 471. Probabilius tamen e Græcis fontibus derivat versio hæc, 472. Lux Evangelii a Græco orbe affulsit, 473. De quatuor Evangeliiis, 475. Epistoliarum fragmenta an Evangeliiis convenientia, 478. Veteris Testamenti fragmenta pauca admodum, 479. Ulilæ textus Græci auctoritatem de verbo ad verbum reddidit, de quo omnes nunc consentiunt, 482. Loca sunt ubi minus accurate videtur vertisse, 484. Quid de locis ubi Ulilas peccasse videtur contra linguæ suæ leges, 485. Diligentis esset critici omnes discrepantias vitare, 488. De variis codd. 491 et seqq. Observationes in orthographia litterarum, 496. — Notæ criticae ad Prolegomena et ad textum, 465 et seqq.

GALEARDUS (P.), canonicus Brixianus an. 1738 epist. dedicat. Angelo, Card. Brixie episcopo scripsit de edit. libri sancti Philastrii, XII, 1051. Ejusdem præfatio, 1055. Sancti Philastrii nomen notum, *ibid.* Duplici modo scribitur, 1055. Augustinus eum memorat, *ibid.* Illius origo ignoratur, 1056. Sedem episcopi. obtinuit Brixianensem ab an. 365 ad 374, ut probabile est, 1059. Præclara de Philastrii prædicatione tradit Gaudentius, 1063. Duo ejus alumni in Ecclesia Brixiana, 1066. Quo anno Philastrius Augustinus viderit Mediolani, incertum est, 1068. Præter librum *De hæresibus* alia nonnulla eidem tribuuntur, 1073. De utilitate et usu lib. *De hæresibus*, 1075. Judicia heterodoxorum de Philastrii expendantur, 1080. De mss. Corbeiensii, et emendationibus, 1083. De sex capitibus Philastrii nuper in Corbeiensi mss. inventis, 1086. De nova hæc edit., 1094. Variæ editiones Opp. sancti Philastrii, 1096. Galeardi notæ textuales 1120. — Præfatio ad Opp. sancti Gaudentii, XX, 795. De illius ætate ac electione, *ibid.* Quo discimus a sermone de ordinatione sua, 797. De illius gestis in Oriente, *ibid.* Quo anno episcopatus. suscepit, 798. Illius doctrina et eloquentia, *ibid.* Patria incerta, 799. Plures Gaudentii, 800. Gaudentii nostri pietas quanta, 802. Cum aliis episcopis ab Innocentio papa ad Constantinopolim missus est, sed cum sociis ex urbe ejectus et in vinculis detentus et multa perpeusus est, tandem omnes Romanos redire, 805. Quandam obierit, 805. — Designatur Gaudentii genuina et supposititia, 807. Judicium nuper scriptoris de Gaudentio, 811. De concilio et ordine editionis Patavinæ, 816. De nova hæc editione, 820. — Notæ criticae, 827 et passim.

GALEUS (Thomas) antiquarius eruditus, Scrutonii natus a. 1636 et an. 1702 demortuus. Opus Joan. Scoti edidit De divisione naturæ, Oxonii an. 1681. Præfatio, CXXII, 87.

GALLANDIUS (Andreas) Venetiis natus an. 1707 et obiit an. 1779. Oratorianus celebris qui Bibliothecam sanctorum Patrum edidit post summos admodum labores. Vulgavit commentarium in librum Novatiani de Trinitate, III, 885. — Commodiani scripta notis illustravit, V, 202. — Notitia in Victorinum Afrum, VIII, 993. De illius conditione et conversione, *ibid.* Quandiu conversus vixerit, 994. Qualis illius auctoritas, 993. De illius opusculorum editoribus, 996. Observationes in eus libellos, *ibid.* De tempore quo scripti fuerint hi libri, 998. — Notitia historica de Osio Cordubensi episc., 1310. Historia Santicensis Concilii, XIII, 15. Prolegom. in Faustinum et Marcellinum, XIII, 29. Quid de his Gennadius, *ibid.* Quandonam Romæ prodiit Faustini opus, 30. De libello ad imperatorem, 31. De illius præfatione, 32. Observationes in hunc lib., 33. — Notitia historica de sancto Vigilio episc. Trident. et martyre, XIII, 545. Quid ejus acta referunt, 545. A quo ordinatus, *ibid.* Quanto tempore Ecclesiam Trident. rexit, 546. Quid dicit Gennadius de Vigilio scriptis, 547. Quo tempore epistolas ei attributas scripserit, 549. Prolegom. breve ad scripta sancti Paciani Barcoloni episc., XIII, 1051. Prolegom. ad Julii Hilariani scripta, 1093. — Prolegom. de sanctitate et doctrina sancti Martini Turonensis, XVIII, 9. De scripto illi attributo. Confessio sive sermo de sancta Trinitate, *ibid.* Thomas Beauxanus primus editor, 10. — Prolegom. in Tychonium Afrum XVII, 13. Tychonii genus et ingenium, *ibid.* Illius liber De septem regulis ubi superest, *ibid.* Monitum ad duo opuscula auctoris anonymi, 71. Item in quosdam duos sermones Ambrosio ascriptos, 69. Notæ criticae, 91 et seqq. — Prolegom. in sancti Phœbadii Agini, episc. scripta, XX, 9. Vita et gesta sancti Phœbadii, *ibid.* De illius doctrina, 10. De eius scriptis, 11. — Proleg. in sanctum Anastasium papam, XX, 53. Proleg. in Sulpitium Severum, XX, 79. Illius vita, gesta et scripta, 79 et 80. Proleg. in sancti Chromatii opera, XX, 319. Vita et gesta sancti Chromatii, *ibid.* De illius doctrina, 322. — Proleg. in sanctum Victorium Rothomag. episc. de illius origine et ætate, XX, 437. Ad seipsum Rothomag. evocatus, *ibid.* An. 394 in Angliam pergit, *ibid.* Deinde Romam an. 403. Rothomagum redux an. 409 obiit, 438. — Prolegom. de sancto Innocentio I papa, XX, 461. — Prolegom. in Paulinum Mediolan., 703. Non idem atque Nolanus, *ibid.* Litterarum Paulini recensio, 705. Scriporis fides nemini in dubium revocanda, 706. Artificia Celestii, 707. Quid excogitarint Quesnellus atque Norisius, 708. Aliqua de libello De benedictionibus patriarcharum. — Prolegom. in sanctum Aurelium episc. Carthag., XX, 1007. Illius origo, vita et electio, *ibid.* De tempore quo sederit, *ibid.* Quamnam ipsius scripta, 1009. Notæ criticae, 1009 et passim. — Prolegom. in Baccharium monach. quandonam floruerit, XX, 1015. Illum fuisse monachum, 1017. Litteras excoluisse, *ibid.* Quadam edit. Floriana, Romæ, 1748, 1018. Notæ criticae *ibid.* et seqq. — Prolegom. in Zachæum Christianum et in Evagrium monachum, de ipsorum gestis et scriptis, XX, 1061 et seqq.

Notitia Gallandii in Paulum Orosium, XXXI, 655. Illius genus et patria, *ibid.* In Africam apud sanctum Augustinum transit, *ibid.* Quo anno, 656. Apud Hieronymum diversator, 656. Controversia inter criticos de Orosii Apologetico, 657. Quid Augustinus referat, *ibid.* Opinio Schotti et Vossii, 658. Quomodo Apologetici textus in Havercampi editione depravatus appareat, 658. Orosius anno 415 arduè in Palestina degebat, 659. In Africam redux, hortante Augustino, libros historiarum scribit, *ibid.* Quo anno, *ibid.* Multo in pretio veteres hanc historiam habuerunt, 660. Monitum de modo computandi apud Orosium usitato, 662. Notæ ad libellum Orosii De Arbitrii libertate, XXXI, 1187 et seqq. — Prolegom. in Leporii libellum Emendationis, XXXI, 1215. Leporii genus, patria, et ætas, *ibid.* In Africam transit studioque sancti Augustini errorem agnovit et deposuit, 1217. Quidam existimant libellum ipsi ascriptum esse sancti Augustini, *ibid.* Quid respondetur ad objecta, 1218. — Castigationes et notæ in Marium Mercatorem, XLVIII, 66. — Prolegom. ad Regol. monast. Vigili diaconi, L, 573. Ubi et quando vixerit, *ibid.* — Prolegom. ad scripta Faustidii Britannorum episc., L, 579. Quo anno vixerit, 581. Qua occasione scripserit, *ibid.* Quomodo Petagii erroribus addictus fuit, 582. Notitia in Celestinum I papam, L, 409. — In Xistum III papam, L, 574. — In Vincentium Lirinensem, L, 623. — Prolegomena in Idatum Aquasflav. episc., LI, 869. — Illius genus et ætas, *ibid.* De illius Chronico, 870 et seqq. Sironidi observatio, 872. Notitia in vitam sancti Valeriani Cemeli episc., LII, 683

Proleg. de Salviano, presb. Massillensi Illius vita, LIII, 9. Illius scripta, *ibid.* et Editiones, 10. Presbyter fuit tantum Salvianus, non autem episcopus, 11. Si Colonia Agrippinæ natus, quomodo Galus, 12. — Prolegom. in auctorem anonymum libri Prædestinati, LIII, 579. Quis fuerit auctor ille, *ibid.* Holstenii opinio, 581. Synopsis librorum, 581. Lib. hujus editores, 582. — Proleg. de Mamerto Claudiano, LIII, 693. Ubi et quo anno vixerit, *ibid.* Qualis quantusve fuerit, 694. Ipsius libri, *ibid.* Ejus error circa Angeli naturam, 695. Librorum ejus editiones, 696. Duas epistolas nondum editas, et hymnus, 696, 697. — Prolegom. de sancto Patricio, LIII, 789. Qui illius gesta descripserint, *ibid.* De illius opusculorum recensione, 791 et seqq. — Prolegom. de Capreolo Carth. episc., LIII, 841. Cuinam successerit, *ibid.* Quamnam illius scripta, *ibid.* et seqq. Quædam illius gesta, 843. — Notitia in Salonium Vienn. episc. et in illius scripta, LIII, 967. — Notitia in sanctum Lupum Trecentensem episcopum, LVIII, 61. — Notitia in Sidonium Apollinarem, LVIII, 437. Illius genus, patria et ætas, *ibid.* Ad episcopatum assumptus, *ibid.* De tempore ejus decessus difficultas, 438. Poeticis et rhetoricis floruit Sidonius, 439. Quantus habendus sit, 440. — Prolegom. in sanctum Avitum Viennensem episcopum, LIX, 191. — Proleg. in Joannem diaconum, 398. — Notitia in Merbaudem scholasticum. Quamnam de eo incerta, LXI, 971. Semel iterumque eum rhetorem laudat Boetius, 972. Ipsi ascribitur Carmen de Christo, *ibid.* — Notitia in sanctum Orientium Ausciensem episc. Dissensio circa eius patriam et ætatem qua floruit, 973. Ipsemet nomen suum docet, 974. Illius acta, 975. De illius scriptis. — Prolegom., in Petrum diaconum. Illius patria et qualitates, LXII, 79. Qua occasione libellum De incarnatione et gratia scripserit, 81. — Proleg. in Felicem Ennodium, cujus genus, patria, ætas et gesta describuntur, LXIII, 9. Illius scripta et opuscula, 10. Ipsorum editiones, 12. — Notitia in Facundum episc. Hermianensem, LXVII, 521. Illius patria et tempus quo floruit, *ibid.* De illius operibus, 522. — Notitia in Fulgentium Ferrandum, 878. Illius genus et ætas, *ibid.* Epistole, 879 et seqq. Canonum breviatio, 885. Quamnam in hunc breviatorem observanda, *ibid.* — Notitia in vitam et scripta sancti Cæsarii Arela. episc., 998. — Notitia ex Gallandio in vitam et scripta Rustici sanctæ Romanæ Eccles. diac., 1166. — Notitia in sanctum Leonem Senon. episc., LXVIII, 9. Item in Junilium Africanum episc., 11. Illius genus et patria, 11. Quid de eo Sextus Senensis et Cassiodorus, 13.